MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Avenida Coronel Teixeira, 7995 - CEP 69000-000 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br
PARECER Nº 5.2024.SIET.1231791.2023.009971
PROCESSO DE COMPRA 2023.009971
OBJETO: Registro de preços, para eventual fornecimento de equipamentos para rede lógica de dados: Switchs, APs (Access Point), Transceivers e Appliance, com
garantia e assistência técnica, visando atender as demandas das unidades integrantes do Ministério Público do Estado do Amazonas, Procuradoria-Geral de Justiça, por
um período de 12 (doze) meses
ORIGEM: Pregão Eletrônico n. 4.053/2023-CPL/MP/PGJ, Termo de Referência 10.2023.DTIC.1046533.2023.009971

TECNOLÓGICAS LTDA, estão compatíveis com os valores apresentados na loja virtual do fabricante
Ubiquiti (https://br.store.ui.com/collections/unifi-network-unifi-os-consoles), conforme tabela abaixo:
  Loja Virtual UBIQUITI
 TLSoluções
Descrição Modelo Valor
(R$) QTD TOTAIS  Valor
(R$) QTD TOTAIS
SW1_48POE+ (48x2.5G + 4x10G) USW-Enterprise-48-
PoE 10.879,00 35 380.765,00  9.000,00 35 315.000,00
SW2_24POE+ (12x2.5G + 12x1G +
2x10G
USW-Enterprise-24-
PoE 5.999,00 25 149.975,00  6.300,00 25 157.500,00
SW3_48POE+ (48x1G + 4x10G) USW-Pro-48-PoE 7.529,00 10 75.290,00  7.528,29 10 75.282,90
SW4_24POE+ (24x1G + 2x10G) USW-pro-24-PoE 4.789,00 45 215.505,00  5.600,00 45 252.000,00
SW5_16POE+ (16x1G + 2x1G) USW-16-PoE 2.079,00 60 124.740,00  2.758,06 60 165.483,60
AP1_wifi6E_POE+ (1x 1G / 2.5G) U6-Enterprise 2.149,00 50 107.450,00  2.650,00 50 132.500,00
AP2_wifi6_POE+ (1x1G) U6-Pro 1.229,00 130 159.770,00  1.650,00 130 214.500,00
Appliance UDM-SE 3.499,00 1 3.499,00  4.200,00 1 4.200,00
Módulo Óptico Multimodo de 10 Gbps UACC-OM-MM-10G-D-

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90986049-09
REPRESENTANTE e CARGO: THAILA SAIANA ANDREATTA DA SILVA
CARTEIRA DE IDENTIDADE e CPF: RG: 11.131.209-5 / CPF: 107.291.639-89
DATA DE NASCIMENTO: 12/01/1998
ENDEREÇO E TELEFONE: Rua Sete de Setembro, 643. Fdo Fundos. Santa
Terezinha85506-040 - Pato Branco - PR
BANCO: NUBANK (260) AGÊNCIA: 0001 CONTA CORRENTE: 95166915-4
TABELA PROPOSTA
PREÇO
Deverá ser cotado, preço unitário e total por item, de acordo com o ANEXO I do
Edital.
PROPOSTA:    R$ 1.367.734,50 (um milhão trezentos e sessenta e sete mil
setecentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)
item qtd unid Especificações do material marca modelo valor unitario valor total
1 35 UN Switch camada 3 de 48 portas UBIQUITI USW-Enterprise-48-PoE 9.000,00R$             315.000,00R$
2 25 UN Switch camada 3 de 24 portas híbrido UBIQUITI USW-ENTERPRISE-24-Poe-BR 6.300,00R$             157.500,00R$
3 10 UN Switch camada 3 de 48 portas UBIQUITI USW-PRO-48-Poe-BR 7.528,29R$             75.282,90R$
4 45 UN Switch camada 3 de 24 portas UBIQUITI USW-PRO-24-Poe-BR 5.600,00R$             252.000,00R$
5 60 UN Switch camada 2 de 16 portas UBIQUITI USW-16-PoE 2.758,06R$             165.483,60R$
6 50 UN Ponto de acesso sem fios com tecnologia Wi-Fi 6E UBIQUITI U6-Enterprise 2.650,00R$             132.500,00R$
7 130 UN Ponto de acesso sem fios com tecnologia Wi-Fi 6 UBIQUTI U6-Pro 1.650,00R$             214.500,00R$
8 5 UN Controlador de rede / concentrador virtual ou dedicado UBIQUITI UDM-SE 4.200,00R$             21.000,00R$

Firewall
Remote Access to
UniFi Network
5
0
5
0
5
0
The UniFi 24 PoE Switch powers the UniFi nano HD AP, UniFi HD In-Wall AP, and G4 Pro Camera.
Overview
Expand and power your network with the UniFi® PoE Switch,
part of the Ubiquiti® UniFi Enterprise System. It is available in the
following models:
• USW-16-PoE 16 RJ45 ports with 2 SFP ports
• USW-24-PoE 24 RJ45 ports with 2 SFP ports
• USW-48-PoE 48 RJ45 ports with 4 SFP ports
The 16-port and 24-port models measure only 7.9" in depth,
making them ideal for convenient installation: rackmounted in a
SOHO rack cabinet or placed on a desktop.
Fiber Connectivity